ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    /CV – UBND

V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm

                Cẩm Châu, ngày    tháng    năm 2022

     Kính gửi: - Cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số 2074/SYT-QLD ngày 30/5/2022 của sở Y tế Thanh Hóa

về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm. Công văn số 2115/SYT-

QLD ngày 31/5/2022 của sở Y tế Thanh Hóa về việc thực hiện các nội dung tại QĐ số

291/QĐ-QLD ngày 30/5/2022 của Cục Quản lý Dược và Công văn số 2136/SYT-QLD

ngày 01/6/2022 của sở Y tế Thanh Hóa về việc thông tin cảnh báo sản phẩm TPBVSK

có chứa Diclofenac. Để đảm bảo quyền lợi cho người sử dụng thuốc và ngăn chặn thuốc

giả, thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng lưu hành trên thị trường, Ủy ban nhân dân

xã yêu cầu:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn thực hiện thu hồi các số

tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản lý Dược cấp đối với các sản

phẩm mỹ phẩm theo Danh sách cụ thể tại Quyết định số 284/QĐ-QLD .

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH

thương mại và dược phẩm Sang (Địa chỉ: 11/9 Ngô Quang Huy, P. Thảo Điền, Tp. Thủ

Đức, Tp. Hồ Chí Minh).

 - Lý do thu hồi: Công ty TNHH thương mại và dược phẩm Sang đề nghị thu hồi

tự nguyện 30 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

 2. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc xã thực hiện nghiêm việc thu hồi 05

Giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Việt Nam theo Quyết định số 291/QĐQLD ngày

30/5/2022 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế

3. Tuyệt đối không được kinh doanh, phân phối, sử dụng sản phẩm Thực phẩm

bảo vệ sức khỏe Viên xương khớp Japan.

 - Tên công ty: Công ty cổ phần dược mỹ phẩm Japan. - Địa chỉ: 52/1 đường

Đông Hưng Thuận 10, phường Đông Hưng Thuận, Quận 12. - Nhãn hiệu: Thực phẩm

bảo vệ sức khỏe Viên xương khớp Japan.

- Mô tả sản phẩm: Công dụng bôi trơn khớp, hỗ trợ giảm thoái hóa xương khớp,

mỏi khớp, cứng khớp. Hỗ trợ các trường hợp đau xương khớp (Số lô SX: BX021901,

Ngày SX 06/2019, hạn dùng 06/2022).

Nơi nhận:
- Như kính gửi (Th/h);

- Thành viên BCĐ xã ;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

Phó Chủ tịch

Phạm Phi Khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-06-13T11:07:48+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-13T15:55:54+0700

		2022-06-13T15:56:16+0700